[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

              АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018 г.                                                                                                             № 314
г. Томск

О внесении изменений в постановление

Администрации Томского района

от 20 февраля 2017 года  № 34

В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 21.11.2018 № 444а « О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 20 февраля 2017 года № 34 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района» (в ред. от 26.04.2018 № 118) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в положение о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (приложение 2) внести следующие изменения:

1.1.1. приложение к положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О. Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                         начальника производственного отдела - заместителя  начальника Управления по социально-экономическому развитию села  Макурина Сергея Юрьевича.

Глава Томского района                                                                              А.А. Терещенко

Палехова И.В.

Тел. 44-22-84
Приложение  к постановлению

       Администрации Томского района

         от 23.11.2018 № 314
Приложение

к Положению

о предоставлении субсидий на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве

КОЭФФИЦИЕНТ ПРОДУКТИВНОСТИ

	Уровень молочной продуктивности коров за предшествующий год (кг)
	Коэффициент
	Коэффициент <*>
	Коэффициент <**>
	Коэффициент <***>

	3500 - 3999
	0,8
	-
	-
	1

	4000 - 4999
	0,9
	1,1
	-
	1,5

	5000 - 5999
	1,0
	1,2
	1,2
	2,22

	6000 - 6999
	1,3
	1,4
	1,4
	2,23

	7000 - 7999
	1,4
	1,5
	1,8
	2,24

	8000 - 8999
	1,6
	-
	-
	-

	9000 - 9999
	1,8
	-
	-
	-

	10000 и свыше
	2,0
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Применяется для расчета размера субсидии для получателей субсидий - участников мероприятия "Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств" государственной программы "Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области" и победителей конкурса "Томский фермер", при строительстве и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления - в течение 3 лет, начиная с первого числа месяца, следующего за месяцем ввода объекта в эксплуатацию.

<**> Применяется для расчета размера субсидии для получателей субсидий при строительстве, реконструкции и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления - в течение 3 лет, начиная с первого числа месяца, следующего за месяцем ввода объекта в эксплуатацию.

<***> Применяется для расчета размера субсидии для получателей субсидий муниципального образования «Томский район», реализующих инвестиционный проект в сфере сельскохозяйственного производства Томской области стоимостью свыше 650 млн. рублей, включенные в перечень инвестиционных проектов - победителей конкурсного отбора согласно приложению № 21 к постановлению Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томской области и Порядка проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов в сфере сельскохозяйственного производства в Томской области».